
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.05.2016                                                   № 127 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального 

образования», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 23.07.2012 № 173 

 

В соответствии с федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2012 № 80  

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,  

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям», 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории муниципального образования», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.07.2012  

№ 173 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 30.12.2013 

№ 376), (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. По всему тексту Административного регламента: 

- слова «Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области”» в соответствующем падеже 

заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Средняя общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области”»  

в соответствующем падеже; 

- слова «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 



2 

 

физкультурно-оздоровительного развития закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области"»  

в соответствующем падеже заменить словами «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение “Детский сад № 1 общеразвивающего вида 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области”» в соответствующем падеже; 

- слова «Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей “Дом детского творчества закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области”» в соответствующем падеже заменить словами «Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования “Дом детского творчества закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области”» в соответствующем падеже; 

- слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей “Детская музыкальная школа закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области”» в соответствующем падеже заменить словами «Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования “Детская музыкальная школа закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области”» в соответствующем падеже; 

- слова «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад № 27 общеразвивающего вида закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области”»  

в соответствующем падеже исключить; 

- слова «МКОУ “СОШ № 284 ЗАТО г. Островной”» заменить словами 

«МБОУ “СОШ № 284 ЗАТО г. Островной”»; 

- слова «МКДОУ “Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной”» заменить словами 

«МБДОУ “Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной”»; 

- слова «МКОУ ДОД “ДДТ ЗАТО г. Островной”» заменить словами МБУ ДО 

“ДДТ ЗАТО г. Островной”»; 

- слова «МКОУ ДОД “ДМШ ЗАТО г. Островной”» заменить словами МБУ 

ДО “ДМШ ЗАТО г. Островной”»; 

- слова МКДОУ «Детский сад № 27 ЗАТО г. Островной» исключить. 

1.2. В разделе 2 Административного регламента: 

1.2.1. В подразделе 2.5:  

- абзац восьмой изложить в редакции:  

«- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации»
7
;»; 

- абзац девятый изложить в редакции: 

«- Законом Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО  

«Об образовании в Мурманской области» (с изменениями и дополнениями)
8
.».  

1.2.2. В подразделе 2.9 Административного регламента пункт 2.9.2 изложить  

в редакции:  

«2.9.2. Напротив зданий, где размещаются ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной, образовательные учреждения, должно быть оборудовано место  

для парковки автотранспорта с указанием отдельного места для инвалидов. 

Вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную 

услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными проходами, 



3 

 

позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих 

кресла-коляски. В помещениях, в которых предоставляются муниципальные услуги, 

должны быть созданы условия для обеспечения доступности указанных объектов для 

инвалидов и других маломобильных групп населения  

в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов.». 

1.3. Сноски №№ 7, 8 изложить в редакции: 

«
7 

“Российская газета” от 31 декабря 2012 г. № 303»; 

«
8 

“Мурманск Вестник” от 09 июля 2013 г. № 124, № 125». 

1.4. Приложения №№ 1, 2 к Административному регламенту изложить  

в редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 
 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 10.05.2016 № 127 

 

«Приложение № 1 

       к Регламенту 

 

Информация о местах нахождения, графике работы, справочных телефонах учреждений, предоставляющих муниципальную 

услугу 

 

№ 

п/п 

Учреждение Адрес, телефон График работы Интернет адрес и адрес 

электронной почты 
 

1 2 3 4 5 

1. Отдел образования, культуры, 

спорта и молодежной политики 

Администрации закрытого 

административно-

территориального образования 

город Островной Мурманской 

области (ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной) 

Советская улица,  

дом 20, помещение 7, 

г. Островной, Мурманская 

область, 184640 

(81558) 50165 

(81558) 50164 

Понедельник-четверг: 

с 9.00 до 17.45, 

пятница: с 9.00. до 17.30;  

перерыв на обед с 12.30 до 14.00; 

суббота, воскресенье, праздничные 

дни: выходной, 

в предпраздничные дни 

продолжительность рабочего времени 

сокращается на 1 час 

uprobr@gremih.mels.ru 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 284 закрытого 

административно-

территориального образования 

город Островной Мурманской 

области» (МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной») 

Бессонова улица, дом 2, 

г. Островной, Мурманская 

область, 184640 

(81558) 51502 

Понедельник - пятница: 

с 8.30 до 18.00; 

суббота: 

с 8.30 до 15.00; воскресенье, 

праздничные дни: выходной 

 

school-284@yandex.ru 

www.school-

284.narod.ru 

mailto:uprobr@gremih.mels.ru
mailto:school-284@yandex.ru
http://www.school-284.narod.ru/
http://www.school-284.narod.ru/


2 

 

 

___________________ 

1 2 3 4 5 

3. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида 

закрытого административно-

территориального образования 

город Островной Мурманской 

области» (МБДОУ «Детский сад 

№ 1 ЗАТО г. Островной») 

Соловья 

улица, дом 5, 

г. Островной, Мурманская 

область, 184640 

(81558) 51476 

Понедельник - пятница: 

с 7.30 до 19.00; 

суббота, воскресенье, праздничные 

дни: выходной, 

в предпраздничные дни 

продолжительность рабочего времени 

сокращается на 1 час 

mdou0151@mail.ru 

www.dsgremiha.ru 

4. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества закрытого 

административно-

территориального образования 

город Островной Мурманской 

области» (МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

г. Островной») 

Бессонова улица, дом 2, 

г. Островной, Мурманская 

область, 184640 

(81558) 51499 

(81558) 51504 

Понедельник - пятница: 

с 9.00 до 13.00, 

с 14.30 до 17.00; 

суббота 

с 14.00 до 17.00, воскресенье, 

праздничные дни: выходной 

ddtzato@yandex.ru 

www.ddt.gremiha.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

5. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа закрытого 

административно-

территориального 

образования город Островной 

Мурманской области» (МБУ ДО 

«ДМШ ЗАТО г. Островной» 

Бессонова улица, дом 2, 

г. Островной, Мурманская 

область, 184640 

(81558) 51006 

 

Понедельник – пятница: 

9.00 - 20.00; 

суббота: 

10.00 - 18.00; 

воскресенье: выходной 

muzato@yandex.ru 

www.muzgremiha.ru 

 

http://www.dsgremiha.ru/
mailto:ddtzato@yandex.ru
http://www.dsgremiha.ru/
http://www.muzgremiha.ru/


Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 10.05.2016 № 127 
 

«Приложение № 2 

к Регламенту 

 

График работы специалистов ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной  

и должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги 
 

Дни недели Должностные лица, 

ответственные за 

предоставление 

муниципальной услуги 

(должностное лицо) 

Часы приѐма  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Понедельник - четверг Ведущий специалист 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

с 10.00 до 12.00; 

с 14.00 до 16.00 

Пятница Работа с документами 

Понедельник Начальник ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

с 15.00 до 17.00 

Среда  Директор МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО г. Островной» 

с 15.00 до 17.00 

Суббота с 12.00 до 14.00 

Понедельник – пятница Заместитель директора  

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

с 9.00 до 12.00, 

с 15.00 до 17.00 

Четверг Заведующая МБДОУ 

«Детский сад № 1  

ЗАТО г. Островной» 

с 15.00 до 17.00 

Понедельник, четверг Директор МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО г. Островной» 

с 10.00 до 12.00 

Понедельник, четверг Директор МБУ ДО  

«ДМШ ЗАТО г. Островной» 

с 10.00 до 12.00 

 

_________________ 


